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Formulario 5 / Form 5 

Tabla de Tarifas / Fee Tablei 

Para uso interno de Solidus Securities S.A. / For internal use of Solidus Securities S.A. 

Nombre de la Cuenta / Account Name:       No. de Cliente / Client No.:       

Tarifa A (sólo para cliente discrecional) / Tariff A (only for discretionary clients) Monto / Amount 

Servicio de Custodia / Custody Fee 
ii
 

 

 
Comisiones por transacciones / Transaction Fees* 
 

*todas las compras/ventas de títulos en el mercado local e internacional incluye renta fija, renta variable, 
fondos, productos estructurados, derivados, OTC, etc. / all buy/sell transactions of securities in the local 
and international markets including fixed income, stocks, funds, structured products, derivatives, OTC, 

and others. 

1.5% anual del monto de la cuenta. Mínimo USD 1’000 trimestral.
iii

 

1.5% p.a. of the account balance. Minimum USD 1’000 per quarter. 
 

Incluído / Included* 
 

*Las comisiones por transacciones en el mercado local e internacional están incluidas en las 
comisiones del servicio de custodia / Transaction Fees in the local and international market are included 

in the Custody Fees. 

Tarifa B (aplica para cliente discrecional o no discrecional) / Tariff B (apply for discretional or 
non discretional clients) 

Monto / Amount 

Servicio de Custodia / Custody Fee 
iv

 
 

 
Comisiones por transacciones / Transaction Fees* 
 

*todas las compras/ventas de títulos en el mercado local e internacional incluye renta fija, renta variable, 
fondos, productos estructurados, derivados, OTC, etc. / all buy/sell transactions of securities in the local 
and international markets including fixed income, stocks, funds, structured products, derivatives, OTC, 

and others. 

1.5% anual del monto de la cuenta. Mínimo USD 1’000 trimestral.
v
 

1.5% p.a. of the account balance. Minimum USD 1’000 per quarter. 
 

USD 250 por cada transacción / USD 250 Ticket Fee for each transaction 
 

Tarifa C (aplica para cliente discrecional o no discrecional) / Tariff C (apply for discretional or 
non discretional clients) 

Monto / Amount 

Servicio de Custodia / Custody Fee 
vi

 

 
 

Comisiones por transacciones / Transaction Fees* 
 
*todas las compras/ventas de títulos en el mercado local e internacional incluye renta fija, renta variable, 
fondos, productos estructurados, derivados, OTC, etc. / all buy/sell transactions of securities in the local 
and international markets including fixed income, stocks, funds, structured products, derivatives, OTC, 
and others. 

 

1.1% anual del monto de la cuenta. Mínimo USD 500 trimestral. 
1.1% p.a. of the account balance. Minimum USD 500 per quarter. 
 

1.2% del monto de la transacción hasta USD 50’000. Mínimo USD 200. 
1.2% of the transaction amount for transactions up to USD 50’000. Minimum USD 200. 
 

1.0% del monto de la transacción de USD 50’001 hasta USD 100’000. Mínimo USD 200. 
1.0% of the transaction amount for transactions from USD 50’001 up to USD 100’000. 
Minimum USD 200. 
 

0.8% del monto de la transacción de USD 100,001 hasta USD 250,000. Mínimo USD 200. 
0.8% of the transaction amount for transactions from USD 100,001 up to USD 250,000. 
Minimum USD 200. 
 

0.5% del monto de la transacción de USD 250’001 en adelante. Mínimo USD 200. 
0.5% of the transaction amount for transactions above USD 250’001. Minimum USD 200. 

Tarifa D Administración Discrecional/ Tariff D Discretionary Portfolio Management       Monto / Amount 

Manejo de portafolio discrecional / Discretionary Portfolio Managmenet 
 

Hasta 1.5% anual del monto de la cuenta. Mínimo USD 1’000 trimestral.vii 
Up to 1.5% p.a. of the account balance. Minimum USD 1’000 per quarter 

Tarifa E Administración No Discrecional / Tariff E Non-Discretionary Portfolio Management Monto / Amount 

Maneja de portafolio no-disrecional / Non-Discretionary Porfolio Managmenet 
 

Hasta 1.3% anual del monto de la cuenta. Mínimo USD 1’000 trimestral.viii 
Up to 1.3% p.a. of the account balance. Minimum USD 1’000 per quarter 
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Favor, seleccionar la tarifa que desea le sea aplicada durante la vigencia de este contrato (elija una) / Please select the tariff that you would like to apply for this 
account (choose one) 
 

  Tarifa A / Tariff A    Tarifa B / Tariff B    Tarifa C / Tariff C    Tarifa D / Tariff D    Tarifa E / Tariff E   
 

  Tarifa Especial / Special Tariff:       Aprobado por Gerente General / Approved by CEO:     
 
 
 
                   
Lugar y Fecha / Place and Date  Nombre(s) de cliente / Client name(s)     Firma / Signature 
 
 
 
Tarifas actualizadas a diciembre 2016 / Tariff updated at Dicember, 2016. 

                                                           
i Solidus Securities S.A. incluirá el ITBMS (Impuesto de Transferencias de Bienes Muebles y Servicios) a todas las comisiones por lo servicios prestados en cumplimiento al Articulo 29 de la Ley No. 49 del 2009. / 

Solidus Securities S.A. will include the ITBMS (Goods and Services Transfer Tax) to all commissions derived of our services pursuant of the Article 29 of the Law No. 49 of 2009 
ii No incluye comisiones externas. / Does not include external commissions. 
iii Calculado trimestralmente sobre el saldo total promedio de la cuenta (efectivo, valores, etc.) en el trimestre / Calculated quartely of the total balance of the account (cash, securities etc.) in the quarter. 
iv No incluye comisiones externas. / Does not include external commissions. 
v Calculado trimestralmente sobre el saldo total promedio de la cuenta (efectivo, valores, etc.) en el trimestre / Calculated quartely of the total balance of the account (cash, securities etc.) in the quarter. 
vi No incluye comisiones externas. / Does not include external commissions. 
vii Calculado trimestralmente sobre el saldo total promedio de la cuenta (efectivo, valores, etc.) en el trimestre / Calculated quartely of the total balance of the account (cash, securities etc.) in the quarter. 
viii Calculado trimestralmente sobre el saldo total promedio de la cuenta (efectivo, valores, etc.) en el trimestre / Calculated quartely of the total balance of the account (cash, securities etc.) in the quarter. 

Otros / Others Monto / Amount 

Transferencias de Titulos a la cuenta de mismo beneficiario en otros instituciones 
Securitie Tansfer to the same acount of the befincial owner at other banks 
 

Transferencias internacionales – enviadas / International Payment Orders/Transfers 
 

Transferencias internacionales – recibidas/ Received International Orders/Transfers 
*Los servicios de Transferencias internacionales serán ofrecidos a través de nuestros 
bancos corresponsales. No se realizan trasferencias a terceros.  
*The service of International Transfers is in correspondene with our intermediary 
bank.Solidus don’t allow transfers to third parties.  
 
 

Swift / Swift Copy 
 

Cierre de la cuenta dentro los primeros 12 meses / Account Closing within first 12 months 
 

Cargo por cuenta inactiva (no transaction within 6 months) 
 

Comisiones por línea de crédito para la compra y venta de valores 
 

 

Hasta 150 USD 
 
 

USD 50,00 
 

USD 50.00 
 

 
 
 
 
USD 50.00 
 

USD 1200.00 
 

USD 300 
 

Hasta 1.5% más los gastos de financiamiento (Tasas libor mas tasa de financiamiento) 
sobre el monto / Up to 1.% plus the finaning cost (Libor plus financing rate) over the credit 
amount 
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